



**ORGANIZACIONES
SOLIDARIAS**



UNIDAD ADMINISTRATIVA ESPECIAL DE ORGANIZACIONES SOLIDARIAS
NIT. 899.999.050-8
ESTADO DE ACTIVIDAD FINANCIERA, ECONOMICA, SOCIAL Y AMBIENTAL COMPARATIVO
A 31 DE JULIO DE 2017
(Cifras en Pesos)

	2017	%	2016	%	VAR.RELATIVA	VAR.%
ACTIVIDADES ORDINARIAS						
INGRESOS OPERACIONALES	5.756.549.491	100,00%	4.684.911.906	100,00%	1.071.637.585	22,87%
OPERACIONES INSTITUCIONALES	5.756.549.491	100,00%	4.684.911.906	100,00%	1.071.637.585	22,87%
FONDOS RECIBIDOS	5.756.549.491	100,00%	4.684.447.290	99,99%	1.072.102.201	22,89%
OPERACIONES SIN FLUJO DE EFECTIVO	0	0,00%	464.616	0,01%	-464.616	-100,00%
GASTOS OPERACIONALES	4.804.032.344	83,45%	4.554.378.525	97,21%	249.653.819	5,48%
DE ADMINISTRACION	3.283.474.550	57,04%	2.865.027.273	61,15%	418.447.277	14,61%
SUELDOS Y SALARIOS	2.356.756.067	40,94%	2.109.400.539	45,03%	247.355.528	11,73%
CONTRIBUCIONES IMPUTADAS	3.158.306	0,05%	436.000	0,01%	2.722.306	624,38%
CONTRIBUCIONES EFECTIVAS	411.890.930	7,16%	368.657.500	7,87%	43.233.430	11,73%
APORTES SOBRE LA NOMINA	88.081.675	1,53%	78.432.600	1,67%	9.649.075	12,30%
GENERALES	391.486.572	6,80%	280.715.634	5,99%	110.770.938	39,46%
IMPUESTOS, CONTRIBUCIONES Y TASAS	32.101.000	0,56%	27.385.000	0,58%	4.716.000	17,22%
DE OPERACIÓN	1.518.448.100	26,38%	1.686.285.827	35,99%	-167.837.727	-9,95%
GENERALES	1.518.448.100	26,38%	1.686.285.827	35,99%	-167.837.727	-9,95%
OPERACIONES INTERINSTITUCIONALES	2.109.694	0,04%	3.065.425	0,07%	-955.731	-31,18%
FONDOS ENTREGADOS	40.944	0,00%	3.065.423	0,07%	-3.024.479	-98,66%
OPERACIONES DE ENLACE	2.068.750	0,04%	2	0,00%	2.068.748	103437400,00%
EXCEDENTE (DEFICIT) OPERACIONAL	952.517.147	16,55%	130.533.381	2,79%	821.983.766	629,71%
PARTIDAS EXTRAORDINARIAS						
OTROS INGRESOS	756.082	0,01%	0	0,00%	756.082	100,00%
EXTRAORDINARIOS	756.082	0,01%	0	0,00%	756.082	100,00%
PROVISIONES, DEPRECIACIONES Y AMORTIZACIONES	0	0,00%	1.032.196.727	22,03%	-1.032.196.727	-100,00%
PROVISION PARA CONTINGENCIAS	0	0,00%	1.032.196.727	22,03%	-1.032.196.727	-100,00%
OTROS GASTOS	4.046.649	0,07%	-2.778.000	-0,06%	6.824.649	-245,67%
OTROS GASTOS ORDINARIOS	4.046.649	0,07%	0	0,00%	4.046.649	100,00%
AJUSTE DE EJERCICIOS ANTERIORES	0	0,00%	-2.778.000	-0,06%	2.778.000	-100,00%
EXCEDENTE (DEFICIT) DEL EJERCICIO	949.226.580	16,49%	-898.885.346	-19,19%	1.848.111.926	-205,60%

(ORIGINAL FIRMADO)

RAFAEL ANTONIO GONZÁLEZ GORDILLO
REPRESENTANTE LEGAL

(ORIGINAL FIRMADO)

FRANCY YOLIMA MORENO VASQUEZ
COORDINADORA GRUPO DE GESTION FINANCIERA
TP. 182638-T